

Institutionernes indmelding af beregningsteknisk kapacitet

Notatet indeholder et samlet overblik over de indberetninger, som Børne- og Undervisningsministeriet har modtaget fra institutionerne.

Tabel 1-2 giver et overblik over, hvilke skoler der ønsker ændringer i kapacitetsfastsættelsen, og hvilke uddannelsesretninger, det drejer sig om.

Tal 3-7 viser skolernes begrundelser for ændring af kapaciteten opdelt på uddannelsesretningerne stx, hf, pre-ib, hhx og htx

Tabel 1: Ændringsliste – Ønsker kapacitetsændring

Institution	Uddannelse	Ønsker ændring
Bjerringbro Gymnasium	STX	Ja
Herning Gymnasium	STX	Ja
Holstebro Gymnasium og HF	STX	Ja
Horsens Gymnasium & HF	STX	Ja
Marselisborg Gymnasium	STX	Ja
Odder Gymnasium	STX	Ja
Paderup gymnasium	STX	Ja
Randers Statsskole	STX	Ja
Risskov gymnasium	STX	Ja
Silkeborg Gymnasium	STX	Ja
Skive Gymnasium	STX	Ja
Tørring Gymnasium	STX	Ja
Vestjysk Gymnasium Tarm	STX	Ja
Viborg Gymnasium	STX	Ja
Viborg Katedralskole	STX	Ja
AARHUS GYMNASIUM, Tilst	STX	Ja
Aarhus Katedralskole	STX	Ja
Århus Statsgymnasium	STX	Ja
HF og HHX Skanderborg	HF	Ja
Viby Gymnasium	HF	Ja
AARHUS GYMNASIUM, Tilst	HF	Ja
Horsens Gymnasium & HF	HF	Ja
Holstebro Gymnasium og HF	HF	Ja
Viborg Gymnasium	HF	Ja
Randers HF & VUC	HF	Ja
TH. LANGS HF & VUC	HF	Ja
Århus Akademi	HF	Ja
UCRS Gymnasiet Skjern	HHX	Ja
Handelsgymnasiet Ikast-Brande	HHX	Ja
HF og HHX Skanderborg	HHX	Ja
Aarhus Business College, Viemosevej	HHX	Ja
College360	HTX	Ja
Mercantec	HTX	Ja
Tradium Gymnasier, HHX & HTX	HTX	Ja
Herningsholm Gymnasium, HHX og HTX Herning	HTX	Ja
Grenaa Gymnasium	Pre-IB	Ja
Struer Statsgymnasium	Pre-IB	Ja

Tabel 2: Ændringsliste – ønsker ikke kapacitetsændring

Institution	Uddannelse	Ønsker ændring
Egå Gymnasium	STX	Nej
Favrskov Gymnasium	STX	Nej
Grenaa Gymnasium	STX	Nej
Ikast-Brande Gymnasium	STX	Nej
Lemvig Gymnasium	STX	Nej
Ringkjøbing Gymnasium	STX	Nej
Skanderborg Gymnasium	STX	Nej
Struer Statsgymnasium	STX	Nej
Syddjurs Gymnasium	STX	Nej
Viby Gymnasium	STX	Nej
Struer Statsgymnasium	HF	Nej
Bjerringbro Gymnasium	HF	Nej
Skive-Viborg HF & VUC	HF	Nej
Ikast-Brande Gymnasium	HF	Nej
Skive Gymnasium	HF	Nej
Grenaa Gymnasium	HF	Nej
VIA University College, HF Nørre Nisum	HF	Nej
Horsens HF & VUC	HF	Nej
Herning HF og VUC	HF	Nej
Aarhus HF & VUC	HF	Nej
Struer Statsgymnasium	HHX	Nej
Lemvig Gymnasium	HHX	Nej
Viden Djurs, Grenaa	HHX	Nej
Viden Djurs, Rønde	HHX	Nej
UCRS Gymnasiet HHX Ringkøbing	HHX	Nej
Skive College	HHX	Nej
Herningsholm Gymnasium, HHX og HTX Herning	HHX	Nej
Uddannelsescenter Holstebro	HHX	Nej
Mercantec	HHX	Nej
Learnmark Gymnasium	HHX	Nej
College360	HHX	Nej
Aarhus Business College, Vejlbj	HHX	Nej
Tradium Gymnasier	HHX	Nej
Struer Statsgymnasium	HTX	Nej
TEKNISK GYMNASIUM, Skanderborg	HTX	Nej
UCRS Gymnasiet Skjern	HHX	Nej
Skive College	HHX	Nej
Viden Djurs, Grenaa	HTX	Nej
AARHUS GYMNASIUM, Viby	HTX	Nej
Learnmark Gymnasium	HTX	Nej
Uddannelsescenter Holstebro	HTX	Nej
AARHUS GYMNASIUM, Aarhus C	HTX	Nej
Viborg Katedralskole	Pre-IB	Nej
Ikast-Brande Gymnasium	Pre-IB	Nej
AARHUS GYMNASIUM, Tilst	Pre-IB	Nej

Tabel 3: Ændringsforslag stx

Institutionen	Beregnings teknisk kapacitet	Ønske om ændring af kapacitet	Forslag til ændret kapacitet	Institutionens begrundelse
Bjerringbro Gymnasium	67	Ja	71	Vi burde pt have 71 stx-elever på vores 1. årgang, hvis de 5 ansøgere, vi fik fordelt via den centrale fordelingsmekanisme, var mødt op.
Herning Gymnasium	308	Ja	406	I 2023 har der været en markant højere overgang fra 9. klasse til 10. klasse end tidligere år i Herning Kommune. Derfor kan der for ansøgning til skoleåret 2024-25 forventes en markant stigning i antal ansøgere til ungdomsuddannelserne. Søgemønsteret i Herning er generelt meget svingende fra år til år, hvorfor det er vigtigt at fastsætte en kapacitet, der er tilstrækkelig høj til at kunne rumme alle ansøgere inden for et naturligt og rejsetidsmæssigt relevant område, således at flest muligt ansøgere får opfyldt deres 1.prioritet. Med den anførte ønskede kapacitet vil Herning Gymnasium kunne imødekomme de unges 1.prioritetsønske – også uden at det går ud over mindre gymnasier i regionen.
Holstebro Gymnasium og HF	207	Ja	236	Vi ønsker kapacitet på 236 elever fordi: Kapaciteten tidligere er blevet nedsat fra 280 elever og tilflyttere fortsat skal kunne optages på lokalt gymnasium – der er vækst i Holstebro by. Talentelever indenfor både sport og kultur tilvælger i stigende omfang Holstebro og skal kunne rummes – uden at det er på bekostning af andre lokale elever (antallet af kunstneriske talentelever overstiger det forventede og det er primært tilflyttere). Når talentelever indgår i den samlede kapacitet, vil det give plads til færre lokale med kapacitetsbegrænsninger. En række omegnsgymnasier tildeles udkantstilskud og får dermed flere penge til hver enkelt elev, hvilket er godt og rimeligt for mindre institutioner, såfremt Holstebro Gymnasium og HF ikke kan optage alle ansøgere, får vi dårligere økonomisk grundlag pr. elev end nogle omegnsgymnasier med den foreslåede kapacitet. Det bliver vanskeligt eller umuligt at opretholde visse faglige udbud indenfor både sprog, naturvidenskab og kunst.
Horsens Gymnasium & HF	384	Ja	392	Vi har historisk haft søgning til mindst 14 stx klasser.
Marselisborg Gymnasium	237	Ja	265	Lokale bestyknig. Økonomisk planlægning

Odder Gymnasium	177	Ja	196	<p>Odder Gymnasium ønsker en opjustering af sin optagekapacitet for skoleåret 2024-25 fra 177 elever som udmeldt i den beregningstekniske kapacitet til 196 elever svarende til en klassekvotient på 7 klasser med 28 elever i hver.</p> <p>Dette skyldes lokale forholdsamt erfaringerne fra dette års optag, hvilket uddybes nedenfor: Odder Gymnasium har som den eneste ungdomsuddannelse i Odder en meget stærk lokal forankring og deraf følgende bredt optag blandt lokalområdet unge. Odder Kommune forventer befolkningstilvækst i de kommende år, hvilket fremgår af såvel befolkningsfremskrivninger i Danmarks Statistik som af Odder Kommunes seneste befolkningsprognose. Den forventede befolkningsvækst omfatter alle aldersgrupper, herunder også unge i gymnasiealderen. Som et lokalt gymnasium er det helt afgørende, at Odder Gymnasium også fremadrettet kan optage alle de lokale unge, der har gymnasiet som 1. prioritet for at undgå en selvforstærkende negativ spiral i forhold til elevoptag, som man desværre har set på andre lokalt.</p>
Paderup Gymnasium	160	Ja	180	<p>Den udmeldte beregningstekniske kapacitet for Paderup Gymnasium udgør 160 elever: 5 ordinære klasser à 29,5 ansøgere + 12 ASF-ansøgere. Gymnasiets bestyrelse ønsker at øge denne kapacitet med 1 ordinær klasse à 28 elever, idet der bør tages hensyn til to lokale forhold:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Befolkningsudviklingen i Randers 2. Fluktuationer i søgemønstret <p>Ad 1: Befolkningsudvikling Af en befolkningsfremskrivning fremgår det, at antallet af 15-19-årige i Randers Kommune vil ligge på et stabilt niveau frem til i hvert fald 2027. Endvidere er Randers delt geografisk i nord og syd for Gudenåen. Gymnasiet rekrutterer flest elever fra syd, jf. beliggenhed, og syd udbygges og er i vækst. Således øges elevtallet p.t. på folkeskolerne i syd.</p> <p>Ad 2: Søgemønster Trods et stabilt befolkningstal gennem flere år ses betydelige fluktuationer i søgemønstret, hvilket historisk har gjort det vanskeligt at forudsige et mere præcist søgetal på de enkelte gymnasiale uddannelser i Randers.</p>

Randers Statsskole	266	Ja	295	<p>Randers Statsskoles foreløbige kapacitet pr. august 2024 er med baggrund i dette års kapacitet fastsat til 266 elever. Vi beder hermed STIL om at genoverveje kapaciteten forud for den foreløbige kapacitetsfastsættelse i februar 2024. Baggrunden er bl.a. følgende:</p> <p>Tilgang og ansøgertal 2015-2022: Fra 2015 til 2023 har RandersStatsskole i gennemsnit optaget 285 1.g-elever pr. år.</p> <p>Dette tal afspejler imidlertid langt fra det faktiske antal ansøgere. Alene de to seneste år, 2022 og 2023 har gymnasiet haft henholdsvis 309 og 290 ansøgere. Dermed har et antal elever måttet henvises til andre udbud med klager og langstrakt sagsbehandling til følge.</p> <p>Ser man i øvrigt på elevernes søgehistorik over en årrække fra 2015 til 2023 bemærkes det, at der generelt på ungdomsuddannelserne i Randers er en divergens mellem den gennemsnitlige elevtilgang og den udmeldte kapacitet.</p> <p>Geografiske forhold og stx-frekvens: Tilbage står, at et antal elever ikke kan optages på deres første prioritet.</p>
Risskov Gymnasium	237	Ja	265	<p>Det er vores vurdering, at der i vores område vil være elever svarende til mindst 9 klasser. Vi har med bekymring set, at der i skoleåret 2023-24 er blevet sendt elever fra Lisbjerg og Nye-området til Aarhus Gymnasium Tilst, idet der ikke har været plads nok i Aarhus N. Det har givet en meget besværlig skolevej til en gruppe af elever, som er blevet flyttet på baggrund af cykeltransport-tid. Der er ikke en god og sikker cykel-rute fra Lisbjerg/Nye-området til Tilst.</p> <p>Vi forventer et højere søgetal i 24/25 i forhold til indeværende år, idet vi har modtaget flere elever fra 10. klasse, end normalt. Det ser således ud til, at der er flere, som er taget på efterskole i indeværende skoleår - måske som en corona-effekt. Vi forventer, at dette stabiliserer sig i det kommende skoleår med flere STX-ansøgere til følge.</p> <p>Vi har plads til en del flere elever end de 265, men vi anerkender, at der skal være en kapacitetsbegrænsning.</p>

Silkeborg Gymnasium	502	Ja	532	<p>Bestyrelsen og ledelsen på Silkeborg Gymnasium samt Silkeborg Kommune er uforstående over for den udmeldte beregningstekniske kapacitet. Der er i Silkeborgområdet et stabilt ansøgertal, og historikken fra skoleåret 2023/24 viser, at mange ansøgere til Silkeborg Gymnasium ikke kunne optages på deres 1. prioritet, og at Region Midtjylland var nødt til at hæve kapaciteten fra 502 til 523 i løbet af optagelsesprocessen.</p> <p>Ansøgertallet til Silkeborg Gymnasium har med undtagelse af enkelte år ligget stabilt på 530-540 gennem en årrække (534 i 2019, 541 i 2020, 497 i 2021, 534 i 2022, 529 i 2023). Det forholdsvis lave søgetal i 2021 skyldtes, at en ekstraordinær stor andel af unge i Silkeborgområdet i skoleåret 2021/22 som følge af coronapandemien tog på efterskole. Silkeborg Kommune er en af de hurtigstvoksende kommuner i landet, og prognosen for antallet af 15- og 16-årige i Silkeborg Kommune viser også en vækst. Ansøgertallet for skoleåret 2024/25 forventes at ligge i størrelsesordenen 535-550.</p>
Skive Gymnasium	179	Ja	196	<p>Vi har i år oplevet en proces, hvor vi trinvist har fået løftet kapaciteten fra 174 til de nu 185 elever, som vi har nu. Ministeriet og regionen har bedt os om at øge kapaciteten hver gang en ny ansøger er tilkommet. Umiddelbart virker det til, at elever i vores område ikke kan fordeles (grundet geografi og offentlig transport), og derfor giver det mange géner for ansøgerne, at de ikke ved, om der er plads. Af den grund, og for at få rimelige planlægningsvilkår, ønsker vi en kapacitet på 7 hele klasser uden teknisk overbookning - dvs. $7 \times 28 = 196$. I år har vi oprettet 7 klasser med en gns. klassekvotient på 26,4. Kan dette ønske ikke imødekommes, ønsker vi en kapacitet på de 185 elever vi har pt. Det er 6,5 klasser, men vi kan godt få det til at hænge sammen med klassekvotienter under 28.</p>
Tørring Gymnasium	87	Ja	112	<p>Traditionelt set har skolen altid haft mellem 4 og 6 1g-klasser. Det har kun været i 2023-24 at vi kun har haft elever til at oprette 3 1g-klasser. Vores analyse af antallet af udskolingselever i vores geografiske opland viser, at der er potentiale for at rekruttere flere elever end i skoleåret 2023-24, som vi anser som et helt usædvanligt år. Dette bl.a. pga. meget uheldig og negativ omtale om nedlæggelse af vigtige busruter til gymnasiet. Busruterne er reddet.</p>

Vestjysk Gymnasium Tarm	84	Ja	112	Historisk set har vi haft ansøgere til oprettelse af minimum 4 klasser og vi finder det derfor sandsynligt, at vi igen vil få ansøgere på det niveau.
Viborg Gymnasium	116	Ja	125	Det sidste års lave optag er en anomali i forhold til de sidste 15 års optag. Vi ønsker en stor nok kapacitet til at kunne optage alle 1. prioritetsansøgninger.
Viborg Katedralskole	322	Ja	340	Sidste år havde vi 340 ansøgere. Vi har tidligere år været oppe omkring 400 ansøgere.
AARHUS GYMNASIUM, Tilst	148	Ja	177	Grundet elevsammensætningen er det vigtigt at der bliver tilført en større gruppe elever til skolen for at kunne løse problemstillingen med skæv elevsammensætning.
Aarhus Katedralskole	266	Ja	295	Bestyrelsens begrundelse for en kapacitet på 10 klasser: 1. Fastholdelse af flere elevers frie valg Katedralskolen har gennem de sidste 15 år måttet afvise rigtig mange elever hvert år på grund af kapacitetsnedsættelser og flytte disse til andre gymnasier. Således fratages rigtig mange elever deres frie valg, hvilket kun forværres når kapaciteten sættes til 9 klasser. Skolen har gennem flere år løftet den fælles opgave med elevfordeling via KUO og vores elever søger os, fordi kvaliteten er høj, herunder løfteevnen. 2. Fastholdelse af et bredt studieretningstilbud og et unikt kreativt tilbud. De sproglige studieretninger Aarhus Katedralskole har som noget helt særligt normalt hvert år to klasser med sproglige studieretninger og dermed et unikt sprogligt miljø, som kun kan opretholdes, hvis der er et større antal elever på hver årgang. Vi både tilbyder og opretter hvert år sprogene fransk, italiensk, spansk, tysk og kinesisk som 2. fremmedsprog. Der oprettes hvert år studieretninger med fransk, italiensk.
Århus Statsgymnasium	237	Ja	265	Århus Statsgymnasium har siden 2011 været det mest eller næstmest søgte stx-gymnasium i Århus - vel at mærke søgt af alle slags elever. Således har vi pt ca. 22% elever med anden etnisk baggrund. Samtidig leverer vi høj kvalitet - det ses fx både på gennemførelse og på eksamensgennemsnit. Vores elever kommer i allerhøjeste grad fra lokalområdet. Der er dermed ikke tale om, at vi "suger elever ind til storbyen" ude fra oplandet. Vores bygningsmasse er perfekt for en 10-spors skole, og vi har i mange år haft 10 klasser på hvert klassetrin. Regionen nedsatte vores kapacitet til

				9 klasser for at hjælpe andre skoler med optag; det måtte og kunne vi i en overgangsperiode acceptere. Men den endelige kapacitet for optag 2023 på 8 klasser var og er uforståelig, både for os og for forældrene/eleverne lokalt. Det er meningsløst - især i lyset af den fine, blandede elevsammensætning, som opfylder et politisk ønske kombineret med en fastholdelse af høj kvalitet. Altså: en attraktiv skole, for alle!
Egå Gymnasium	266	Nej	.	
Favrskov Gymnasium	280	Nej	.	
Grenaa Gymnasium	78	Nej	.	
Ikast-Brandeborg Gymnasium	140	Nej	.	
Lemvig Gymnasium	84	Nej	.	
Ringkjøbing Gymnasium	112	Nej	.	
Skanderborg Gymnasium	295	Nej	.	
Struer Statsgymnasium	84	Nej	.	
Syddjurs Gymnasium	148	Nej	.	
Viby Gymnasium	236	Nej	.	

Tabel 4: Ændringsforslag hf

Institutionen	Beregnings teknisk kapacitet	Ønske om ændring af kapacitet	Forslag til ændret kapacitet	Institutionens begrundelse
HF og HHX Skanderborg	84	Ja	108	I får fik vi 87 ansøgere, hvor vi i første udmelding fik en kapacitet på 84. Vi ligger i tilflytterområde, og muligheden er tilstede for at vi kan modtage et tilsvarende antal ansøgere som i år. HF er traditionelt en uddannelse, hvor man søger senere end de øvrige.
Viby Gymnasium	84	Ja	90	Vi ønsker en teknisk overbooking på hf på 2 ansøgere pr. klasse. begrundelsen er, at der vil være et naturligt frafald i forbindelse med optagelsesprøver. Region Midt satte skolens hf-kapacitet op fra 84 til 93 ved dette års optag. Vi er pr. dags dato på 84 elever.
AARHUS GYMNASIUM, Tilst	84	Ja	59	Grundet elevsammensætningen på HF vil en stor gruppe af HF elever vælte balancen i etnicitet.
Horsens Gymnasium & HF	89	Ja	120	Vi har for nuværende 120 ansøgere og kunne potentielt modtage endnu flere.
Holstebro Gymnasium og HF	118	Ja	148	Vi ønsker kapacitet på 148 elever fordi: Kapaciteten på 118 elever vil ikke kunne rumme ansøgere fra lokalområdet og dermed vil der blive behov for at hæve kapaciteten efterfølgende, hvilket er tungere administrativt og skaber usikkerhed hos ansøgere, som får senere besked. Der kommer erfaringsmæssigt mange HF'ere efter tilmeldingsfrist og mange flytter til byen fra 1. marts og frem til oktober. Talentelever indenfor både sport og kultur tilvælger i stigende omfang Holstebro og skal kunne rummes – uden at det er på bekostning af andre lokale elever (antallet af kunstneriske talentelever overstiger det forventede og det er primært tilflyttere). Når talentelever indgår i den samlede kapacitet, vil det give plads til færre lokale med kapacitetsbegrænsninger. En række omegnsgymnasier tildeles udkantstilskud og får dermed flere penge til hver enkelt elev, hvilket er godt og rimeligt for mindre institutioner, såfremt Holstebro Gymnasium og HF ikke kan optage alle ansøgere, får vi dårligere økonomisk grundlag.
Viborg Gymnasium	140	Ja	145	Vi ønsker muligheden for teknisk overbooking på HF, da vi oplever stor søgning men også frafald ved skoleårets begyndelse.

Randers HF & VUC	158	Ja	210	i 2023 startede en HF ordblind linje, som vi forventer vækst på i 2024 i 2024 starter skolen endnu en ny linje op i samarbejde med Randers kommune – en linje for unge med diagnoser/sårbare unge. Vi forventer en vækst på ca 1 klasse. Skolen har 6 nye HF klasser i 2023 og forventer derfor 7 nye HF første års klasser i 2024 med det nye kommunale samarbejde for sårbare unge. klassekvotienten er lidt højere end 28, da vi har en del HF3 elever.
TH. LANGS HF & VUC	192	Ja	196	Den ønskede kapacitet svarer til 7 klasser med 28 elever i hver.
Århus Akademi	238	Ja	280	Århus Akademi har fået udmeldt en beregningsteknisk kapacitet for 24/25 på 238 elever. Vi ønsker en kapacitet på 280. Den udmeldte kapacitet er markant under vores lokalemæssige kapacitet. Vi har 40 undervisningslokaler og samlet 9406 m2 og har tidligere haft en kapacitet på 420. Dette betragter vi som vores lokalekapacitet. Vi har i det seneste 5 år svinget mellem 12 – 10 klasse svarende til et optag 336 – 280. Vi oplever derfor den beregningstekniske kapacitet som en kraftig begrænsning. Det fratager os muligheden for igen at komme op på det niveau, som gymnasiet er dimensioneret til. Århus Akademi løfter en vigtig samfundsmæssig opgave. Vi har en meget mangfoldig elevsammensætning. Dette betragter vi som en styrke. En stor andel af vores ansøgere den 1.3. er ikke uddannelsesparate og ender med ikke at kunne optages. Denne gruppe har en reserveret plads i hele optageprocessen og kan først endeligt afklares i juli måned. Forudsætningen for fortsat at opretholde en balanceret elevsammensætning.
Struer Statsgymnasium	28	Nej	.	
Bjerringbro Gymnasium	28	Nej	.	
Skive-Viborg HF & VUC	28	Nej	.	
Ikast-Brande Gymnasium	56	Nej	.	
Skive Gymnasium	58	Nej	.	
Grenaa Gymnasium	60	Nej	.	
VIA University College, HF Nørre Nisum	84	Nej	.	

Vestjysk Gymnasium Tarm	86	Nej	.
Horsens HF & VUC	128	Nej	.
Herning HF og VUC	222	Nej	.
Aarhus HF & VUC	256	Nej	.

Tabel 5: Ændringsforslag pre-ib

Institutionen	Beregnings teknisk kapacitet	Ønske om ændring af kapacitet	Forslag til ændret kapacitet	Institutionens begrundelse
Grenaa Gymnasium	55	Ja	58	Vi ønsker at kunne oprette to fulde klasser med pre-IB, da vi de sidste år har haft rigtig mange ansøgere og forventer, at vi sagtens kan oprette to fulde klasser.
Struer Statsgymnasium	56	Ja	75	Vi har de seneste år oplevet en stigende søgning mod Pre-IB.
Viborg Katedralskole	60	Nej	.	
Ikast-Brande Gymnasium	84	Nej	.	
AARHUS GYMNASIUM, Tilst	87	Nej	.	

Tabel 6: Ændringsforslag hhx

Institutionen	Beregnings teknisk kapacitet	Ønske om ændring af kapacitet	Forslag til ændret kapacitet	Institutionens begrundelse
UCRS Gymnasiet Skjern	75	Ja	84	Forventning om en ekstra klasse på baggrund af ekstra brobygningsindsats den demografiske udvikling i lokalområdet til trods.
Handelsgymnasiet Ikast-Brande	84	Ja	112	1. Vi har kapaciteten, 2. Vi har et profileret studieretningsudbud, 3. Fremmedsprogsmuligheder og 4. Studiemiljøet.
HF og HHX Skanderborg	165	Ja	189	I får fik vi 176 ansøgere, hvor vi i første udmelding fik en kapacitet på 165. Vi ligger i tilflytterområde, og muligheden er tilstede for at vi kan modtage et tilsvarende antal ansøgere som i år.
Aarhus BusinessCollege, Viemosevej	420	Ja	448	Matcher antal elever efter flere løft til kapaciteten foretaget af Region Midtjylland frem mod studiestart august 2023.
Struer Statsgymnasium	42	Nej	.	
Lemvig Gymnasium	56	Nej	.	
Viden Djurs, Grenaa	71	Nej	.	
Viden Djurs, Rønne	84	Nej	.	
UCRS Gymnasiet HHX Ringkøbing	113	Nej	.	
Skive College	140	Nej	.	
HerningsholmGymnasium, Herning	224	Nej	.	
Uddannelsescenter Holstebro	249	Nej	.	
Mercantec	280	Nej	.	
Learnmark Gymnasium	305	Nej	.	
College360	336	Nej	.	
Aarhus BusinessCollege, Vejlbj	336	Nej	.	
Tradium Gymnasier, HHX & HTX	364	Nej	.	

Tabel 7: Ændringsforslag htx

Institutionen	Beregnings teknisk kapacitet	Ønske om ændring af kapacitet	Forslag til ændret kapacitet	Institutionens begrundelse
College360	60	Ja	88	<p>Lokal og landsdækkende indsats for øget søgning til HTX På baggrund af de sidste års faldende søgning til HTX på landsplan, har vi lokalt iværksat en række initiativer, der skal øge interessen for og fokus på HTX. Bortset fra søgningen i 2023/24, har vi i Silkeborg oplevet en let stigende søgning til HTX gennem de sidste år. Vi arbejder dermed på i 2024/25 at komme tilbage til 3 klasser i optag.</p> <p>Flere unge i STEM-uddannelser i de videregående uddannelser: En vækst på HTX vil bidrage til at flere unge vælger STEM-uddannelser i de videregående uddannelser – og dermed opnår vi flere med de kompetencer, der efterspørges på fremtidens arbejdsmarked. HTX har pt den største overgangsfrekvens til videregående uddannelse (blandt de gymnasiale uddannelser): af HTX-studenterårgangen fra 2017 er på landsplan 82% i gang med en videregående uddannelse. Det er den højeste overgangsfrekvens på alle de fire gymnasiale uddannelser. De lokale tal opgøres af uddannelsesstatistik.</p> <p>Demografi: Silkeborg Kommunes prognos</p>
Mercantec	60	Ja	89	<p>Da ikke andre gymnasier i Viborg udbyder Htx, har vi et mål om at oprette 3 htx-klasser. Tallet 89 er inkl. overbooking, idet vi statistisk har et større frafald/omvalg på htx end på hhx og stx fra ansøgning i marts frem mod skolestart i august.</p>
Tradium Gymnasier	84	Ja	112	<p>Vi har tidligere år optaget 4 klasser på HTX, men har ekstraordinært kun optaget 3 klasser de seneste 2 år.</p> <p>Vi forventer, at vende tilbage til normalen inden for de kommende år.</p>

Herningsholm Gymnasium, Herning	94	Ja	140	1. vi har kapaciteten 2. vi har et udbud (IT, programmering og Idræt) trækker fra et stort område 3. Vi ønsker et antal elever svarende til et helt antal klasser
Struer Statsgymnasium	28	Nej	.	
TEKNISK GYMNASIUM, Skanderborg	56	Nej	.	
UCRS Gymnasiet Skjern	56	Nej	.	
Skive College	56	Nej	.	
Viden Djurs, Grenaa	84	Nej	.	
AARHUS GYMNASIUM, Viby	84	Nej	.	
Learnmark Gymnasium	118	Nej	.	
Uddannelsescenter Holstebro	120	Nej	.	
AARHUS GYMNASIUM, Aarhus C	224	Nej	.	